PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗАЛЕСОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА

АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________                                                                                                                         № ______

с. Залесово

Об итогах трудового соревнования работников

агропромышленного комплекса Залесовского

муниципального округа Алтайского края в 2024
 году

          Рассмотрев материалы по итогам трудового соревнования в агропромышленном комплексе Залесовского муниципального округа в 2024 году, в соответствии с постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края  от 22.10.2024 № 502 «Об утверждении условий трудового соревнования и мерах материального стимулирования хозяйствующих субъектов и работников АПК Залесовского муниципального округа Алтайского края к достижению наивысших показателей в производстве сельскохозяйственной продукции в 2024 году»

 п о с т а н о в л я ю:
Признать победителями трудового соревнования Залесовского муниципального округа Алтайского края:

1. Среди коллективов хозяйствующих субъектов, наградить Дипломом администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края:

1) коллектив общества с ограниченной ответственностью «БиоЛён» за достижение наивысших производственных показателей в растениеводстве (генеральный директор Еськин Сергей Геннадьевич, заместитель директора Горлов Михаил Сергеевич);

2)  второе место занял коллектив открытого акционерного общества «Залесовское» за достижение высоких производственных показателей в растениеводстве и животноводстве (генеральный директор Бокий Виктор Яковлевич);

3) третье место занял коллектив общества с ограниченной ответственностью «Крестьянское фермерское хозяйство «Велес» за достижение высоких производственных показателей в растениеводстве (директор Летягин Александр Николаевич).

2. Среди механизаторов, добившихся наивысших показателей по округу на     обмолоте зерновых, зернобобовых и технических культур и наградить Почётной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей – первое место; дипломом и премией 4000 рублей – второе место; дипломом и премией 3000 рублей – третье место.
По первой группе комбайнов («СК-5 Нива», «Енисей 1200») в связи с невыполнением условий трудового соревнования – места не присуждать.
           По второй группе комбайнов («Вектор», «Полесье GS 10» и др.):

1 место – Васёв Артур Геннадьевич, тракторист-машинист открытого акционерного общества «Залесовское», намолот составил 12 839 ц.

2 место – Климов Илья Евгеньевич, тракторист-машинист открытого акционерного общества «Залесовское», намолот составил 11 685 ц.

          3 место – Волков Андрей Иванович, специалист по технике безопасности открытого акционерного общества «Залесовское», намолот составил 11 154 ц.

          По третьей группе комбайнов («РСМ», «Акрос» и др.):

 1 место –  Гергерт Валерий Андреевич, тракторист-машинист общества с ограниченной ответственностью «БиоЛён», намолот составил 31 664 ц.

           2 место – Саночкин Иван Андреевич, тракторист-машинист общества с ограниченной   ответственностью «БиоЛён», намолот составил 27 258 ц.

           3 место – Жестков Николай Алексеевич, тракторист-машинист общества с ограниченной   ответственностью «БиоЛён», намолот составил 25 762 ц.

3. Среди механизаторов в возрасте до 30 лет, добившихся наивысших показателей на обмолоте зерновых, зернобобовых и других культур, признать победителем и наградить Почётной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей:

          – тракториста-машиниста общества с ограниченной ответственностью «БиоЛён»» Селюкова Семёна Дмитриевича (23 года), на комбайне Акрос-530 намолотил 9857 ц.

 4. Среди механизаторов, занятых на полевых работах, связанных с обработкой почвы, посевом, заготовкой кормов, уборкой урожая и достигших наивысших результатов, с учетом технических характеристик сельскохозяйственных машин и транспортных средств признать победителями и наградить Почётной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей – первое место, дипломом и премией 4000 рублей – второе место; 3000 рублей – третье место:

          1) среди механизаторов, занятых на посеве зерновых технических и других культур:

          1 место – Краюшкин Андрей Владимирович, тракторист-машинист общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе NEW HOLLAND 505 (посевной комплекс JON DEERE 1890) посеял 1609 га;
          2 место – Аверинков Александр Юрьевич, тракторист-машинист общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе JON DEERE 9430 (посевной комплекс JON DEERE 730) посеял 1435 гектаров;
         3 место – Винтовкин Андрей Николаевич, тракторист-машинист   общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе NEW HOLLAND 505 (посевной комплекс JON DEERE 1890) посеял 1352 га;

        2) среди механизаторов, занятых на культивации:
        1 место – Винтерголлер Александр Александрович, тракторист-машинист открытого акционерного общества «Залесовское», на тракторе RSM-2400 провёл обработку почвы на площади 2200 гектаров;

        2 место – Шандер Сергей Вильгельмович, тракторист-машинист открытого акционерного общества «Залесовское», на тракторе К-744 обработал почву на площади 1498 гектаров;
        3 место – Шмаков Сергей Алексеевич, тракторист-машинист общества с    ограниченной ответственностью «БиоЛён», на тракторе «Нью Холланд 9060» провёл культивацию почвы на площади 1414 гектаров;

        3) среди механизаторов, занятых на дисковании:

        1 место – Кусакин Александр Николаевич, тракторист-машинист    общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе «РСМ 2375» провёл дискование  почвы на площади 4743 гектара;

        2 место – Чемаров Сергей Васильевич, тракторист-машинист    общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе К-746 М провёл дискование почвы на площади 2767 гектара;

       3 место – Власов Александр Николаевич, тракторист-машинист    общества     с    ограниченной   ответственностью «БиоЛён», на тракторе К-746 М провёл дискование почвы на площади 1484 гектара.

       4) Среди механизаторов, занятых на кошении зелёной массы на силос и сенаж:
       1 место – Зорькин Анатолий Геннадьевич, механизатор общества с    ограниченной     ответственностью «КФХ Велес» на комбайне «FS 60 Ильюша» накосил 7634 тонн зелёной массы на силос и сенаж.

       5) Среди механизаторов, занятых на прессование сена и соломы:
       1 место – Уланов Николай Николаевич, тракторист-машинист открытого акционерного общества «Залесовское», заготовил 760 тонн кормов;

       2 место – Зорькин Виктор Иванович, тракторист ИП «Зорькин И.А.»;

       3 место – не присуждать.
      5. Среди водителей и механизаторов, занятых на транспортных работах  признать победителями и наградить Почётной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей – первое место, дипломом и премией 4000 рублей – второе место; 3000 рублей – третье место:
      1 место – Чернышов Владимир Иванович, водитель автомобиля КамАЗ   общества    с    ограниченной     ответственностью «БиоЛён», с результатом 340 523 тонна/км.

         2 место – Ташкин Василий Александрович, водитель автомобиля КамАЗ общества    с    ограниченной     ответственностью «БиоЛён», с результатом 282 841 тонна/км.
         3 место – Молчанов Сергей Фёдорович, водитель автомобиля КамАЗ    общества    с    ограниченной     ответственностью «БиоЛён», с результатом 267 091 тонна/км.

6. Среди работников животноводства, показавших высокие производственные показатели наградить Почётной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей:

         - Чеснокова Сергея Дмитриевича, слесаря животноводства открытого акционерного общества «Залесовское».

         7. Среди специалистов сельскохозяйственных предприятий за внедрение прогрессивных технологий и научных достижений в производство, добившиеся наивысших показателей в своей деятельности, обеспечивших повышение урожайности сельскохозяйственных культур и снижение затрат на их производство, наградить почетной грамотой администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и премией 5000 рублей:
          - заместителя директора общества с ограниченной ответственностью «БиоЛён» Горлова Михаила Сергеевича (валовый сбор зерна в хозяйстве составил 23 464 тонны, урожайность 39,2 ц/га);

            - начальника пункта подработки зерна открытого акционерного общества «Залесовское» Константинова Максима Ивановича, принято и подработано зерновых и масличных культур 8077 тонн.

  8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Залесовского муниципального округа                                           А.В. Пластеев